МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕСIrУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (КАРАЧАЕВО-

чЕркЕс ский рЕспуБликАнскрй r,шститут повышЕниrл квАлиФикАt{ии
рАБотников оБрАзовАниrI> -

прикАз

1З апреля 202З года Jф 53-о

<<Об утверждении сшиска ицновационных площадок)>

В соответствии Приказом Министерства образования и науки Iit{P от

07.04.202З г. J\Гч314 (Об утверждении Порядка признания организаций,
осуществляюпIих образовательную деятельность, и иных действующих в

сфере образования организаций региональными инновационными
tlлощадками в Карачаево-Черкесской Республике> и в целях построения

региональнои системы научно-методического сопровождения

педагогических работников и угIравленческих кадров Карачаево-Черкесской

Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень региональных инновационных площадок пО

шриоритетным направлениям развития аистемы образования на 202З,2025 гг.

обrцеобразовательных организаций Карачаево-Черкесской Ресrrублики.

2. Контроль за исполнением данного приказа ВоЗЛоЖИТIэ IIа

проректора по научной и инновационной деятелънОсТи НаКОХОВУ РИДУ

Рашидовну.

Ректор А.В. l'урин

rý
.ls]

ГIрилоlкетrие
к ltриказу РГБУ /{11О кКЧРИПКРО)

от 1З.04.2023г. Ns 53-о

лъ Муниципалитqт наименование
общеобразовательной
оргацизации

Направление

1 Хабезский район МБоУ коЛИ а. Хабез им, Е. М.
Хапсироковой>

кПсихолого-педагогичеQ ко{)

сопровождени9 одаренн ь]х,,1етей
старшего подросткового r.1

юношеского возраста в
образовательном пространстве>

2 Абазинский район МБДО <<Ясли- сад кМарамьтз>
а. Эльбурган>

<<ИнновационЪые технологFт}.I как
фактор формированияи
сохранения этнокультуртrr.rх
ценностей и родЕого язI:Ilill в

доу>
J Карачаевский

городской округ
МБДО <,Щетский сад J\Ъ8

<<Солнышко>>>

кРанняя профилизация в
дошкольном возрасте)